

بررسی اشتباهات متداول در آزمون‌های پایان ترم مقطع کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی
دانشگاه پیام‌نور

افشین احمدی^۱، روزبه احمدی^۲

۱- کارشناس ارشد مدیریت ورزشی - گرایش مدیریت رسانه‌های ورزشی (afshinonline@Gmail.com)

۲- کارشناس مهندسی تکنولوژی نرم‌افزار و دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت شهری (r.ahmadi۶۵@yahoo.com)

چکیده

هدف ما از انجام این تحقیق، بررسی نمونه سئوالات آزمون‌های پایان‌ترم دانشگاه پیام‌نور در مقطع کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی بود تا ببینیم وضعیت این آزمون‌ها از نظر رعایت اصول نگارشی و دستوری چگونه است و آیا اشتباهاتی در زمینه‌های مرتبط با این موارد وجود دارد یا خیر و اگر پاسخ مثبت است، چه نوع مواردی رایج‌تر و متداول‌ترند و دلایل بروز آنها چیست. جهت رسیدن به پاسخ این موارد، ابتدا به جمع‌آوری اطلاعاتی در خصوص ماهیت و اهداف و روند تحصیل در این رشته پرداختیم و سرفصل دروس مصوب این رشته را مطالعه کردیم. در مرحله بعد، جهت اطلاع از نحوه طرح و ارائه سئوالات آزمون‌های پایان‌ترم این رشته، نمونه سئوالات مربوط به چند سال اخیر را تهیه و بررسی کردیم تا ببینیم آیا اشتباهاتی در زمینه‌های مختلف اعم از تاپی، دستوری، املائی و محتوایی وجود دارد یا خیر و اگر هست چه نوع اشتباهاتی بیشتر رخ داده یا تکرار شده است. در این راستا، به بررسی چهار درس پایه و تخصصی مشترک در بین تمام گرایش‌های شش‌گانه این رشته پرداختیم. بررسی‌های ما نشان داد که متأسفانه اشتباهات فراوان و مختلفی در امتحانات پایان‌ترم این رشته و مقطع تحصیلی در سال‌های گذشته رخ داده که گاهی مشکلاتی را ایجاد کرده و تأثیر منفی در نمره دانشجویان یا تمرکز آنها در زمان برگزاری آزمون بر جای گذاشته است. ما این اشتباهات را به شش دسته تقسیم و هر یک را به صورت مجزا در بخش یافته‌های تحقیق ارائه کرده و توضیح دادیم. بر این اساس، اشتباهات تایپی در هر دو قسمت سئوالات و گزینه‌ها شایع‌ترین اشتباهات رخ داده در آزمون‌ها بوده است. از قلم افتادن کلمات، رعایت نکردن نیم‌فاصله، بی-توجهی به علائم نگارشی (سجاوندی) و اعلام گزینه نادرست به جای گزینه درست در پاسخنامه سئوالات نیز از جمله سایر اشتباهات مشاهده شده در آزمون‌های پایان‌ترم این دانشگاه بوده‌اند که جهت رفع این موارد و کاهش ضریب اشتباهات در آزمون‌های پایان‌ترم در آینده، می‌تواند مدیران مرتبط دانشگاه پیام‌نور توجه بیشتری به این موضوع کنند.

کلمات کلیدی: کارشناسی ارشد، مدیریت ورزشی، دانشگاه پیام‌نور، آزمون، پایان‌ترم